Cum fulgore armorum pro radijs circumfusi, atram sibi illā nocte excusserent,

Hinc somnians quasi rude illud & illiteratum sæculum

Quidquid ad creperam lucē advertit, tunc obiter adnotavit,

Quando alati temporis deciduæ longo senio pennæ

In scriptorios illi cessissent calamos.

Vltus est injuriosam Antecessoribus suis temporis socordiā Ioannes;

Et illorum Merita in se coronavit,

Victoriosissimi vel ipso nominis Ethymo Parentis Filius

Pro Lucinæ facibus inter Gradiyi natus ignes,

Pro balneo, Naupactum Achaiæ sinum habuit;

Ad quæ vada cum Imperatore Orientis (è more veterum) delatus,

Vt in tenera ætate ad maiora olim cum Cosacis, Moschis, indureceret certaminā.

Militat sanè ipsi, quod puer sudavit & alsit.

Huius ita duris bellorum rudimentis exerciti Neoptolemi

Senserunt Arietem concussa Smolensci mœnia;

Iamq; non pelliceā illius Zonā, sed duræ obsidionis constricta cingulo

Vltimum propè exhalarunt spiritum,

Et né victoriosis solus sæcula oneraret fastis;

Vt virtutis suæ non degenerem, ita & dignitatis successorem

Vterinum reliquit IACOBVM.

Fulmen illud erat belli. quia filius tonitruī,

Prælusit purpuræ hostili, prius sanguine purpuratus:

Aliter Senatoriam Bracłaviæ Curulem concendere ingloriū ratus,

Nisi per aggesta hostium cadavera Ascensu purpureo.

Michaél olim pro Cruce, nunc contra Michælem nativâ Cruce

præliatur IACOBVS, ac in Dacia triumphat.

Patria Livoniæ sydera in Svetico Leone Sirios in Patriam evomebant ignes.

Hic tamen cœlestem æmulatus,

Vbi IACOBI affulsit Lux, disparuit.

Quiq; venit ad prælium Sueticus Leo, musca ex acie decessit.

Arduum illud & ipsis nubibus minax Sechini supercilium

Ad hanc assuefecit modestiam,

Vt

gore
siffent,
m
avit,
unes;
ilius
es,
ntus,
na.
emi
ia;
us,
c.
es.
n

Ut quo anteā coronata etiā despiciebat capita,

Ad viētrices Regis nostri plantas deprimere debuerit,
POTOCCHI dexterā ad eam compulsus humiliatatem.

Accedit nō mediocre Capiti Tuo coronamentū

In STEPHANO POTOCKI, ILLVSTRISSIME NEOSPONSE;

Calamitosa Reipublice tempora Lydij vicem gerebant lapidis,
Quo ēius erga Regiam Majestatem probaretur fidelitas.

Inter fumantes licet Patriæ focos,

Vividos STEPHANVS erga Serenissima capita amoris fovebat ignes;
Inter incineratum ciy libus būstis Polonū orbeī, verus scintillabat Adamās.

Purum putumq; aurum in flammis non consumitur, sed à scoria depuratur;

Leyis palea, vix flammam sentit, in cinceres redigitur,

Nihil in eo adulterinum Suprema Majestas advertit,

Sed intaminatam sinceritatē,